[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ______________________________2022                                                            № _________

	Об утверждении перечня объектов, расположенных на территории города Сосновоборска, подлежащих антитеррористической защите

Во исполнение Федерального Закона от 06 марта 2006 года № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», письма Министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 22.11.2022 №26-27/6125 (приложение «Перечень торговых объектов, расположенных на территории Красноярского края и подлежащих антитеррористической защите»), руководствуясь ст.ст.26,38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.   Утвердить перечень объектов, расположенных на территории города Сосновоборска, подлежащих антитеррористической защите.
2.   Считать утратившим силу   постановление администрации города от 13.04.2021 № 502 «Об утверждении перечня объектов, расположенных на территории города Сосновоборска, подлежащих антитеррористической защите».
3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Сосновоборска.
4.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Иванов Д.В.).
Глава города Сосновоборска                                                             А.С. Кудрявцев

Приложение

   к постановлению администрации города

   от ___  декабря   2022  № _____________
Перечень объектов, расположенных на территории города Сосновоборска, подлежащих антитеррористической защите
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес

	Категория объекта

	1
	МАОУ «Гимназия № 1», ул. 9-ой пятилетки , д. 7
	Объекты образования

	2
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

 № 2»,ул. Энтузиастов, д. 26

	3
	МАОУ «Основная общеобразовательная школа

№ 3», ул. 9-ой пятилетки , д. 15

	4
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 4», ул. Весенняя. д.3

	5
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа

 № 5», ул. 9-ой пятилетки , д. 24

	6
	КГБПОУ «Сосновоборский  механико-технологический техникум, ул. Юности, д.7, корпус «А»

	ул. Труда, д.21, корпус «Б».

	7
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности  № 1, ул. 9-ой пятилетки , д.4

	8
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 2,ул. 9-ой пятилетки , д.7 «А»

	9
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 3,ул. Солнечная , д.27

	10
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 4,ул. Энтузиастов, д. 22

	11
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 5,ул. Солнечная , д.27

	12
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 6, ул. Весенняя. д.24

	13
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 7, ул. Юности, д.29

	13
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 8, ул. Энтузиастов, д. 25

	14
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 8, ул. Труда, д. 6а

	15
	МАДОУ Детский сад комбинированной направленности № 9, ул. Ленинского комсомола,

д. 39

	16
	КГКОУ для детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Сосновоборский  детский дом», ул. 9-ой пятилетки , д.13

	17
	МАУ ДО «Дом детского творчества»,

ул. Солнечная, д.8

	17
	МАУК ГДК Мечта, ул. Ленинского комсомола,

д. 7
	Объекты культуры

	18
	МАУ ДО «Детская школа искусств»,

ул. Труда, д.5

	19
	МАУК «Библиотечно- музейный комплекс»,

ул. Энтузиастов 20

	20
	МАУК БМК, Детская библиотека, ул. 9-ой пятилетки   д.7 «В»

	21
	МАУК «Центр досуга», ул. Энтузиастов, д. 4

	МАУК «Центр досуга», ул. Труда.  д.17

	22
	МАУ «Спортивные сооружения» г. Сосновоборска стадион «Торпедо», ул. Труда, д.4
	Объекты спорта

	23
	МАУ «Спортивные сооружения» г. Сосновоборска лыжная база «Снежинка»,                                                                          ул. Солнечная, д.2 «А»

	24
	ФСЦ «Надежда», пр. Мира, д.9

	25
	КГБУЗ «Сосновоборская городская больница»,

ул. Солнечная, д.6
	Объекты здравоохранения

	26
	КГБУЗ «Красноярский краевой  специализированный дом  ребенка № 5", ул. Юности, д.15

	27
	Территориальное отделение КГКУ «УСЗН» по

 г. Сосновоборску, ул. Весенняя, д.9
	Объекты

социальной защиты

	КГБУ СО «КЦСОН Сосновоборский»,ул. Весенняя, д.9

	28
	Магазин  ООО “ПРЕСТИЖ», ул. Энтузиастов 5
	Объекты торговли

	29
	Администрация города Сосновоборска, ул. Солнечная, д.2
	Объекты с массовым пребыванием людей

	30
	СП КГБУ «Многофункциональный центр»

 г. Сосновоборска, ул. Ленинского комсомола, д.12

	31
	Местная религиозная организация православный Приход храма Введения Пресвятой Богородицы во Храм г. Сосновоборск Красноярского края Красноярской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
ул. Ленинского комсомола, д.15
	Объекты

религиозного культа

	32
	Местная религиозная организация Церковь Евангельских христиан-баптистов «Библейской веры», ул. Ленинского Комсомола, д.33